Circa il contenuto cf. nota introduttiva al documento n. 45. 

(SN) In Christi nomine. Die veneris nono febr(uarii). Sub porticcu domorum
monasterii Sanctorum Martirum Faustini et Iovitte civitatis 1| Brix(ie), presentibus
d(omi)no du(n) pre’ (a) Stefano de Vaserlandis (b) presbitero dicti monasterii et
Iacobo Bazega de Provalio notario 2| et Iohanne, condam Boni, paterio (c) et Setha,
filio Rogerii, de Sobricatis de Mo(m)piano testibus rogatis, ibique d(omi)nus don
Lafranccus, 3| Dei gr(ati)a abas dicti monasterii, suo nomine et nomine et vice dic-
ti monasterii et confratrum eiusdem, per cartam 4| quam in suis manibus tenebat
investivit perpetualiter ad rectum livelum Brix(ie) Azebonum mercatorem, filium
d(omi)ni Frogerii 5| de li Pillis, habitatorem contrate Sancti Faustini Maioris civi-
tatis Brix(ie), de una pecia terre terralii vithate et casate cum edificiis 6| super exi-
stentibus, iacent(is) in burgo de Ponticelo in contrata Campi Sancti Faustini Mayo-
ris, iuris dicti monasterii, ut con7|fitebatur, cui coheret: a mane livelarii dicti mona-
sterii, a sero fosatum, a monte heredes condam d(omi)ni Zalterii de Chuchis
cau8|sidici, a meridie, ulltra murum dicti teralii, silicet a sero parte dicti muri, infra-
scripti venditores pro dicto monasterio sic(ut) 9| terminaverunt et terminatum est
cum ipso Azebono et citra dictum murum, silicet a mane parte dicti muri Sybonus
de 10| Sabio, a meridie (d) comunis Brix(ie) pro infrascripta (e) vendit(ione), salvo si
que alie sint ei coher(encie). Quam autem peciam terre condam Iohannes, filius 11|
condam Iacobi Masere, et condam Iohannes, filius condam Albrici, de Botesino,
pro se et Belintende uxore eius, conducebant emphy12|teotico iure a dicto mona-
sterio, ut continetur in carta att(estata) facta a Iacobo Bazega de Provalio notario,
die dominico 13| .XIIII. exeunt(e) augusto, mill(esim)o .CC°LII., indicione .X. 1. S(ed)
ipsam peciam terre terralii et totam suprascriptam investituram d(omi)na
Recor14|data, uxor condam dicti Iohannis, filii condam predicti Iacobi Massere, et
Iacobinus eius filius et filius condam dicti Iohannis, habitatores 15| dicte contrate,
confit(entes) sese lege Romana vivere, propris voluntatibus refutaverunt, remise-
runt et renuntiaverunt omne ius et melioramentum 16| quod ipsi et condam dictus
Iohannes Masere et quilibet eorum habebant et eis et cuilibet eorum pertinebant in
dicto teralio et tota suprascripta 17| investitura ad hoc ut de ea investiretur dictus
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Azebonus per eundem d(omi)num abatem ac pro viginti libris i(m)perialium sive
du18|plo bonorum mezanorum ad ra(ci)one bone monete nove Brix(ie) quos ibi
presencialiter receperunt occasione dotandi Altaflorem, 19| filiam dicte d(omi)ne
Recordate et condam dicti Iohannis Masere, a suprascripto Azebono nomine mer-
cati et finiti precii iuris et meli20|oramenti dicte pecie terre terralii cum edificiis
superius existentibus, r(enuntiando) omni exceptioni non date et non acepte et
non numerate 21| et non solute peccunie et non ita verum esse in totum et ei aliquo
t(em)pore non oponent ullam exceptionem, sub pena 22| alterius tante quantitatis
ut est sors, stipullatione inserta; qua soluta et non soluta, totus contractus in omni
et quolibet capitullo suprascripto 23| et infrascripto perpetuam ac inviolabilem obti-
neat firmitatem, traddiderunt et exposuerunt cartam venditionis in predictum
Aze24|bonum de iure et melioramento dicte pecie terre terralii (f) emphyteotico,
cum edificiis superius existentibus. Tali modo fecit 25| suprascriptam (g) venditio-
nem quod de cetero in perpetuum ipse Azebonus et sui heredes, et cui dederit vel
habere statuerit, habeant, teneant, gaudeant et 26| possideant suprascriptam peciam
terre suprascripti terralii cum edificiis superius existentibus et totam suprascriptam
venditionem et ex ea quiquid voluerit faciat, sine 27| aliqua contradicione, salva
r(aci)one dicti monasterii, insimul cum omnibus accessionibus, ingressibus, supe-
rioribus et inferioribus suis et cum 28| omni iure, usu, r(aci)one et accione, usanziis,
confinibus, honoribus, viis, aquaductis et terminis (h) ad ipsam venditionem usque
ad 29| vias publicas inintegrum pertinentibus, dando, cedendo et ma(ndando) dicto
emptori omnia iura et omnes r(aci)ones et actiones realles et 30| personales que et
quas ipsi vel aliquis eorum habebant vel que eis pertinebant vel pertinere possent in
tota suprascripta vendicione; quibus 31| autem r(aci)onibus et accionibus et iure
dictus emptor uti posit, ca(usar)i (i) et experiri et eas intendere et omnia neccessa-
ria et utillia 32| facere et exercere in iudicio et extra contra omnes personas et quam-
libet personam et contra totam suprascriptam venditionem in totum, sic(ut) ipsi
vel aliquis 33| eorum poterant vel possent, constit(uendo) eum suum certum nun-
tium et procuratorem in omnem suum locum et omne suum ius ut in rem 34| pro-
priam, promittentes de rato habendo et conf(itendo) nuli alteri esse venditam,
donatam, alienatam, obnoxiatam, tradditam, 35| emancipatam nec pign(or)i obliga-
tam, nisi ipsi soli emptori et in eum pro suprascripto precio ad habendum perpetuo
confirmaverunt (j) 36| ut dictum est, promitt(endo) quoque dicti venditores pro se
et suis heredibus suprascripto emptori et suis heredibus perpetuo suis propris
expensis 37| in iudicio et extra, tam si vincerit quam si convinceretur, sine ulla
denunc(iatione) ab omni persona et universitate (k) totam suprascriptam 38| vendi-
tionem defendere et warentare, sub pena dupli vallimenti eviccionis et da(m)pni et
expens(arum) inde accid(entium), stipullatione inserta. 39| Oblig(averunt) ad hoc
totum sese personaliter omnia sua bona presentia et futura pign(or)i dicto empto-
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ri, constit(uendo) sese ea bona 40| precario nomine dicti emptoris poss(idere),
r(enuntiando) omnibus statutis, interdictis, ordinamentis et modis r(ati)onum,
reformationibus consiliorum, provi41|sionibus sapientium et yminitatibus pro
comuni Brix(ie) factis et futuris et nove constit(utioni) et epistulle divi Adriani, ita
quod 42| quilibet eorum primo loco in solidum et ad omnem causam valeat conve-
niri et convinci et omni auxilio legum et alteri iuri 43| pro quo sese tueri possent, et
maxime ipsa mulier, auxilio legum, senatusconsulti Veleyani, iuri ypothecarum et
novo iuri, 44| autem cerciorata bene de iure suo qui vend(it) precario nomine dicti
emptoris constituit sese possidere dictam rem venditam, 45| dando ei verbum et
licentiam de ea intrandi in tenutam et corporalem poss(essionem), ad suam volun-
tatem illius rei. Et ipse emptor 46| incontinenti interdixit eis poss(essionem) ilius rei
empte ne ulterius possideret, dicens se a modo eam per se et non per alium 47| vel-
le possidere et ea poss(essione) corporaliter et civiliter velle uti. Insuper dictus (l)

Iacobinus venditor, verbo et consensu dicte 48| matris eius et super eius animam et
suam iuravit ad sancta Dei evangellia, corporaliter tactis scripturis, omnia et singul-
la suprascripta in totum 49| attendere et observare et firma et rata habere et tenere
et vera esse et non contravenire vel oponere aliquo modo vel iure seu causa, 50| con-
dicione vel r(aci)one, ingenio, respectu vel casu quod excogitari possit nec
r(aci)one minoris (m) etatis .XXV. annorum 51| nec aliquo alio iure quod excogitari
possit iuris vel facti, certo pacto inter eos facto de omnibus et singullis suprascrip-
tis, stipullatione inserta. 52| Talli vero modo et ordine dictus d(omi)nus abas, pro se
et dicto monasterio et confratribus eiusdem, fecit suprascriptam investituram 53|
quod de cetero in perpetuum ipse Azebonus et sui heredes et cui dederit vel habe-
re statuerit habeant, teneant, gaudeant et possideant 54| dictam peciam terre terralii
cum edificiis superius existentibus, insimul cum omnibus accessionibus, ingressi-
bus, superioribus et in55|ferioribus suis et cum omni iure, r(aci)one et accione,
usanzis, confinibus, viis, aquaductis, honoribus et termi56|nis ad ipsam investitu-
ram usque ad vias publicas inintegrum pertinentibus, et ex ea quicquid voluerit
faciat, 57| sine aliqua contradicione, secundum ius et usum terre recti liveli Brixie,
silicet vendere, donare et pro anima iudicare (n), 58| preter ecclesie, servo aut poten-
ti homini, quibus dare non debet, dando, solvendo ac anuatim reddendo, per se et
59| suos heredes aut per suum certum nuntium suprascripto d(omi)no abati et suis
succ(essoribus) aut suo certo nuntio quartam partem 60| pro indiviso tocius vini
sive rosii nascentis in ea t(em)pore vendumie et colectarum, pro redditu eiusdem,
ape61|lando se(m)per dictum d(omi)num et suos succ(essores) de uno die ante
quam coligat vel vendumiet, ita quod sit et habeat 62| supra, si voluerit, in una par-
te, et quinque i(m)periales in quolibet festo sancti Martini vel in octava nomine 63|
ficti eiusdem. Quo ficto et redditu sic solutis et redditis et omnibus suprascriptis
observatis ut dictum est, alia 64| superimposita conductori non fiat ex ea, preter
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quod si eam sive ius suum, silicet melioramentum emphiteoticum, aliquo (o) 65|
t(em)pore vendere voluerit, primo debeat dictum d(ominum) et eius succ(essores)
apellare et ei, emere vollendo, 66| pro duobus s(olidis) i(m)perialium minus quam
alteri dare de vero et iusto pretio et dummodo condicio domini non peyoretur; 67|
alioquin tunc vendat cui voluerit, preter suprascriptis prohybitis personis et locis,
quibus dare non debet, 68| d(omi)no inde habendo .XXII. (p) s(olidos) i(m)perialium
servicium, pro quibus debet novum emptorem investire et simille breve et 69| in
eodem tenore firmare. Penam vero inter se posuerunt et stipullatione ad invicem
promiserunt ut si quis eorum 70| vel suorum heredum hec omnia non attenderit et
non observaverit, tunc conponat pars parti fidem servanti suprascriptum fictum 71|
in duplum nomine pene et, pena soluta et non soluta, rato manente contractu. Pre-
terea dictus d(ominus), 72| pro se et suis succ(essoribus), promisit stipullatione dic-
to Azebono et suis heredibus, et cui dederit vel habere statuerit, perpetuo propris
73| expensis dicti monasterii in iudicio et extra suprascriptam investituram silicet
proprietatem cum ratione ab omni persona 74| et universitate defendere et varenta-
re (q), sub pena dupli vallimenti eviccionis et dapni 75| et expens(arum) inde
accid(entium), stipullatione inserta. Et dictus Azebonus, pro se et suis heredibus,
promisit stipullatione 76| suprascripto d(omi)no et suis succ(essoribus) solvere et
reddere ipsum fictum et redditum et omnia et singulla suprascripta ut dictum est,
77| sub ia(m)dicta pena dupli et dupli tocius dapni et dispendii inde accid(entis), sti-
pullatione inserta, oblig(ando) ad hec totum inter 78| sese vicissim sese personaliter
et omnia sua et dicti monasterii et confratrum bona presentia et futura pign(or)i,
r(enuntiando) omnibus 79| statutis, interdictis, ordinamentis et modis r(aci)onum
pro comuni Brix(ie) factis et futuris et omni auxilio legum et alteri iuri pro quo sese
et dictum 80| monasterium et confratres tueri possent; et specialiter dictus d(omi-
nus) abas privilegio fori et omnibus decretis et decreta81|libus et omnibus privile-
giis et litteris impetratis et impetrandis a domino papa et eius curia et omni auxilio
82| legum et decretalium et alteri iuri tam ecclesiastico quam secullari pro quo sese
et dictum monasterium et confratres 83| tueri possent; et r(enuntiaverunt)
bre(varie) (r) et cetera.84